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 31ستاندارد حسابداری شماره ا

 داراییهای غیرجاری نگهداری شده برای فروش و عملیات متوقف شده

 

 مطالعه و“ اي بر استانداردهاي حسابداريمقدمه”اين استاندارد بايد با توجه به 

 .بکار گرفته شود

 هدف

فروش و نحوه ارائه و افشاي عمليات متوقف شده است. به طور هدف اين استاندارد، تجويز نحوه حسابداري داراييهاي نگهداري شده براي  .  1

 :خاص، اين استاندارد موارد زير را الزامي نموده است

کنند، به اقل مبلغ دفتري و خالص ارزش فروش را احراز مي“ نگهداري شده براي فروش” بندي به عنوان الف. داراييهايي که معيارهاي طبقه

 شود، وک چنين داراييهايي متوقف ميگيري و احتساب استهلااندازه

کنند در ترازنامه، و نتايج عمليات متوقف شده در را احراز مي“ نگهداري شده براي فروش” بندي به عنوان ب . داراييهايي که معيارهاي طبقه

 .شوندصورت سود و زيان، به طور جداگانه ارائه مي

 دامنه کاربرد

” رود، اما الزامات هاي واحد بکار ميدر اين استاندارد، براي تمام داراييهاي غيرجاري و تمام مجموعه“ ئهارا” و “ بنديطبقه”الزامات  .  2

که  5(، به استثناي داراييهاي ذکر شده در بند 4هاي واحد )به شرح بند در اين استاندارد براي تمام داراييهاي غيرجاري و مجموعه“ گيرياندازه

 .شود، کاربرد داردگيري ميازهطبق استاندارد مربوط اند

بندي با عنوان نحوه ارائه داراييهاي جاري و بدهيهاي جاري به عنوان غيرجاري طبقه 14داراييهايي که طبق استاندارد حسابداري شماره  .  3

نگهداري شده براي فروش طبق اين  بندي به عنوانبندي شوند مگر اينکه معيارهاي طبقهشوند، نبايد مجدداً به عنوان داراييهاي جاري طبقهمي

کند و صرفاً به قصد فروش مجدد استاندارد را احراز نمايند. داراييهايي از يک طبقه که واحد تجاري در روال عادي به عنوان غيرجاري تلقي مي

شده براي فروش طبق اين استاندارد را بندي به عنوان نگهداري بندي شوند مگر اينکه معيارهاي طبقهعنوان جاري طبقهاند نبايد بهتحصيل شده

 .احراز نمايند

کند. چنين در برخي موارد واحد تجاري گروهي از داراييها و بدهيهاي وابسته به آن را به عنوان يک مجموعه واحد واگذار يا برکنار مي . 4

ا قسمتي از واحد مولد وجه نقد باشد. اين مجموعه مجموعه واحدي، ممکن است يک گروه از واحدهاي مولـد وجه نقد، يک واحد مولد وجه نقد، ي

واحد، در دامنه الزامات  تواند در برگيرنده هر گونه دارايي و بدهي واحد تجاري باشد. اگر يک دارايي غيرجاري به عنوان قسمتي از يک مجموعهمي

اي که اين مجموعه به اقل مبلغ گونه رود بهکل مجموعه بکار ميگيري اين استاندارد براي گيري اين استاندارد قرار گيرد، الزامات اندازهاندازه

بيان  24و  20، 19واحد، در بندهاي  گيري داراييها و بدهيهاي منفرد در مجموعهشود. الزامات اندازهگيري ميدفتري وخالص ارزش فروش اندازه

 .شده است

 :و بدهيهاي زير کاربرد نداردگيري اين استاندارد در مورد داراييها الزامات اندازه .  5

 .شودگيري ميگذاريهاي بلند مدتي که به روش تجديد ارزيابي اندازهالف. سرمايه
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 .ب . داراييهاي جاري و بدهيهايي که جزئي از يک مجموعه واحد نگهداري شده براي فروش است

 تعاريف

 :ه استاصطلاحات ذيل در اين استاندارد با معاني مشخص زير بکار رفت .    6

يک بخش از واحد تجاري : جزئي از عمليات و جريانهاي نقدي واحد تجاري است که از لحاظ عملياتي و اهداف گزارشگري مالي، به وضوح از  •

 .ساير فعاليتهاي واحد تجاري متمايز باشد

اي مستقل از ه نقدي که به ميزان عمدهواحد مولد وجه نقد : کوچکترين مجموعه داراييهاي قابل شناسايي ايجادکننده جريان ورودي وج •

 .باشداي از دارايـيها ميجريانهاي ورودي وجه نقد ساير داراييها يا مجموعه

 .شودواحد(، به استثناي مخارج تأمين مالي، واقع مي مخارج فروش : مخارج تبعي که به طور مستقيم در رابطه با فروش دارايي )يا مجموعه •

 : شود کهبندي ميارايي زماني به عنوان دارايي جاري طبقهدارايي جاري : يک د •

تر است، مصرف يا فروخته شود، يا به الف . انتظار رود طي چرخه عملياتي معمول واحد تجاري يا ظرف يکسال از تاريخ ترازنامه، هر کدام طولاني

  وجه نقد يا دارايي ديگري که نقد شدن آن قريب به يقين است، تبديل شود، يا

 .ب  . وجه نقد يا معادل وجه نقدي باشد که استفاده از آن محدود نشده است

 

 .واحد : گروهي از دارايـيها و بدهيهاي وابسته به آن که به عنوان يک مجموعه واحد واگذار يا برکنار خواهد شد مجموعه •

بندي شده است، برکنار شده  يا به عنوان نگهداري شده براي فروش طبقه ايعمليات متوقف شده : يک بخش از واحد تجاري است که واگذار  •

 : و

 . بيانگر يک فعاليت تجاري يا حوزه جغرافيايي عمده و جداگانه از عمليات است، الف

 يک فعاليت تجاري يا حوزه جغرافيايي عمده و جداگانه از عمليات است، و يا يبرکنار اي. قسمتي از يک برنامه هماهنگ براي واگذاري   ب

 .. يک واحد فرعي است که صرفاً با قصد فروش مجدد خريداري شده است  ج

 

يک  اي حقيقي و در شرايط عادي،توانند در معاملهاي مطلع و مايل ميارزش منصفانه : مبلغي است که خريداري مطلع و مايل و فروشنده •

 .دارايي را در ازاي مبلغ مزبور با يکديگر مبادله کنند

 .شودخالص ارزش فروش : مبلغ وجه نقد يا معادل آن که از طريق فروش دارايي در شرايط عادي و پس از کسر کليه مخارج فروش حاصل مي •

 .استمبلغ بازيافتني : خالص ارزش فروش يا ارزش اقتصادي يک دارايي، هر کدام که بيشتر  •

ارزش اقتصادي : ارزش فعلي خالص جريانهاي نقدي آتي ناشي از کاربرد مستمر دارايي از جمله جريانهاي نقدي ناشي از واگذاري نهايي آن  •

 .است

 :آور براي هر دو طرف و معمولاً داراي ضمانت اجراي قانوني، کهتعهد قطعي خريد : توافقي با يک شخص غيروابسته، الزام •
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 کند، وم شرايط بااهميت، شامل قيمت و زمانبندي معامله را مشخص مي. تما الف

 .تواند اجراي آن را بسيار محتمل کنداي است که مي. شامل عامل بازدارنده  ب

 هاي واحد( به عنوان نگهداري شده براي فروشداراييهاي غيرجاري )يا مجموعه بنديطبقه

گردد، اي واحد( را که مبلغ دفتري آن، عمدتاً از طريق فروش و نه استفاده مستمر بازيافت ميمجموعهواحد تجاري بايد دارايي غيرجاري )يا  .  7

 .بندي کندطبقه“ نگهداري شده براي فروش” به عنوان 

 :گيرد بندي دارايي غيرجاري )يا مجموعه واحد( به عنوان نگهداري شده براي فروش بايد تنها پس از احراز شرايط زير صورتطبقه .  8

)يا  يي. دارايي غيرجاري )يا مجموعه واحد( براي فروش فوري در وضعيت فعلي آن، فقط بر حسب شرايطي که براي فروش چنين داراييهاالف

 هاي واحد( مرسوم و معمول است، آماده باشد، ومجموعه

 .. فروش آن بسيار محتمل باشد ب

 

 :شرايط زير احراز شود براي آنکه فروش بسيار محتمل باشد، بايد تمام .  9

 . سطح مناسبي از مديريت واحد تجاري متعهد به اجراي طرح فروش دارايي )يا مجموعه واحد( باشد،الف

 . برنامه فعالي براي يافتن خريدار و تکميل طرح فروش، شروع شده باشد، ب

 ازاريابي مؤثري انجام شده باشد،. براي فروش دارايي )يا مجموعه واحد( به قيمتي منطقي نسبت به ارزش روز آن، ب ج

 مجاز شمرده شده است، احراز گردد، و 10بندي، به استثناي آنچه در بند . انتظار رود که شرايط تکميل فروش طي يکسال از تاريخ طبقه د

 .اقدامات لازم براي تکميل طرح فروش نشان دهد که انجام تغييرات بااهميت يا توقف آن بعيد است.   ه

تر کند. اگر تأخير از شرايط و رويدادهايي ناشي شود که از کنترل ط و رويدادها ممکن است دوره تکميل فروش را از يک سال طولانيشراي .10

تر واحد تجاري خارج است و شواهد کافي وجود داشته باشد که واحد تجاري به تعهدات خود نسبت به طرح فروش داراييها پايبند است، طولاني

اي واحد( به عنوان نگهداري شده براي فروش جلوگيري نمايد. اين بندي يک دارايي غير جاري )يا مجموعهتواند از طبقهش نميفرو دورهشدن 

 .احراز شود 1مورد در صورتي روي خواهد داد که شرايط مندرج در پيوست شماره 

با  11شرطي که اين معاوضه طبق استاندارد حسابداري شماره  شود بهمعاملات فروش شامل معاوضه داراييهاي غيرجاري با يکديگر نيز مي . 11

 .عنوان داراييهاي ثابت مشهود، داراي محتواي تجاري باشد

نمايد، در تاريخ تحصيل، آن دارايي اي واحد( را صرفاً به قصد واگذاري تحصيل چنانچه واحد تجاري، يک دارايي غيرجاري )يا مجموعه . 12

)به استثناي آنچه در بند  9بندي کند که الزام يکسال مندرج در بند عنوان نگهداري شده براي فروش طبقهي بايد بهغيرجاري را فقط در صورت

که در تاريخ تحصيل محقق نشده باشد، در يک  9و  8مجاز شمرده شده است( رعايت شود و احراز هر گونه معيار ديگر مندرج در بندهاي  10

 .ماه( بسيار محتمل باشد 3)معمولاً طي مدت مدت بعد از تحصيل دوره کوتاه

بعد از تاريخ ترازنامه احراز شود واحد تجاري نبايد در صورتهاي مالي، داراييهاي غيرجاري )يا  9و  8در صورتي که معيارهاي بندهاي  .13

از  لاين معيارها بعد از تاريخ ترازنامه، اما قببندي کند. با اين وجود، هنگامي که هاي واحد( را به عنوان نگهداري شده براي فروش طبقهمجموعه

 .را در يادداشتهاي توضيحي افشا کند 40تأييد صورتهاي مالي احراز شود واحد تجاري بايد اطلاعات تعيين شده در بند 
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 غيرجاري که قصد برکناري آن وجود دارد داراييهاي

واحد( که قصد برکناري آن وجود دارد را به عنوان نگهداري شده براي فروش اي واحد تجاري نبايد يک دارايي غيرجاري )يا مجموعه .14

اي واحد که قصد برکناري بندي کند، زيرا مبلغ دفتري آن اساساً از طريق استفاده مستمر بازيافت خواهد شد. با اين حال، چنانچه مجموعهطبقه

د، واحد تجاري بايد نتايج عمليات و جريانهاي نقدي آن مجموعه را طبق را احراز کن 6دارد، شرايط عمليات متوقف شده طبق بند  ودآن وج

هاي شود، به عنوان عمليات متوقف شده ارائه نمايد. داراييهاي غيرجاري )يا مجموعهدر تاريخي که استفاده از آنها متوقف مي 33و  32بندهاي 

شود و مواردي که به جاي ايي تا پايان عمر اقتصادي آن استفاده ميقصد برکناري آن وجود دارد، شامل مواردي است که از دار هواحدي( ک

 .شودفروش، استفاده از دارايي متوقف مي

 .شود را به عنوان برکنار شده محسوب کندواحد تجاري نبايد دارايي غيرجاري که به طور موقت استفاده نمي . 15

 بندي شده به عنوان نگهداري شده براي فروشههاي واحد( طبقداراييهاي غيرجاري )يا مجموعه گيرياندازه

 دارايي غيرجاري )يا مجموعه واحد( گيرياندازه

بندي شده به عنوان نگهداري شده براي فروش را به اقل مبلغ دفتري و خالص واحد تجاري بايد دارايي غيرجاري )يا مجموعه واحد( طبقه . 16

 .گيري نمايدارزش فروش اندازه

بندي به عنوان نگهداري شده براي فروش )به اي واحد( که جديداً تحصيل شده، معيارهاي طبقهدارايي غير جاري )يا مجموعهچنانچه يک  . 17

بندي به مجموعه واحد( در شناخت اوليه به اقل مبلغ دفتري )با فرض عدم طبقه اي، آن دارايي )16بند  تي( را احراز نمايد، در رعا12شرح بند 

شود. اگر دارايي غير جاري )يا مجموعه واحد( ده براي فروش؛ براي مثال، بهاي تمام شده( و خالص ارزش فروش شناسايي مينگهداري ش عنوان

 .گيري شوددر قالب يک ترکيب تجاري تحصيل شده باشد، بايد به خالص ارزش فروش اندازه

گيري نمايد. هر حد تجاري بايد مخارج فروش را به ارزش فعلي اندازهرود فرايند فروش در بيش از يک سال تکميل شود، واچنانچه انتظار  . 18

 .شودگونه افزايش در ارزش فعلي مخارج فروش ناشي از گذشت زمان، در صورت سود و زيان به عنوان هزينه تأمين مالي شناسايي مي

بندي اوليه آن به عنوان احد(، بلافاصله قبل از طبقهمبلغ دفتري يک دارايي غيرجاري )يا داراييها و بدهيهاي مربوط به يک مجموعه و . 19

 .گيري شودنگهداري شده براي فروش، بايد طبق استاندارد حسابداري مربوط اندازه

اين استاندارد که  5گيري طبق بند گيري مجدد بعدي يک مجموعه واحد، مبلغ دفتري داراييهاي مستثني شده از الزامات اندازهدر اندازه . 20

گيري مجدد مجموعه واحد به خالص ارزش بندي شده است، بايد قبل از اندازهک مجموعه واحد به عنوان نگهداري شده براي فروش طبقهدر ي

 .گيري مجدد شودطبق استانداردهاي حسابداري مربوط اندازه ن،فروش آ

 زيانهاي کاهش ارزش و برگشت آن شناسايي

اي هر گونه کاهش ارزش اوليه يا بعدي دارايي )يا مجموعه واحد( به خالص ارزش فروش را تا حدي واحد تجاري بايد زيان کاهش ارزش بر . 21

 .شناسايي نشده است، شناسايي کند 20که طبق بند 

کاهش واحد تجاري بايد هر گونه افزايش بعدي در خالص ارزش فروش يک دارايي را به عنوان سود شناسايي کند، اما اين سود نبايد از زيان  . 22

 .شود شترياي که قبلاً طبق اين استاندارد و يا ساير استانداردهاي حسابداري شناسايي شده است، بارزش انباشته

 واحد، واحد تجاري بايد براي هر گونه افزايش بعدي در خالص ارزش فروش مجموعه . 23

 :شرح زير سود شناسايي کند به
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 است، اماشناسايي نشده  20. تا حدي که طبق بند الف

شناسايي شده، طبق اين استاندارد و يا ساير استانداردهاي حسابداري )براي داراييهاي غيرجاري  . تا حدي که از زيان کاهش ارزش انباشته ب

 .گيرند( بيشتر نباشدگيري اين استاندارد قرار ميکه در دامنه الزامات اندازه

 

را که  اي واحد بايد مبلغ دفتري داراييهاي غيرجاري آن مجموعهاسايي شده براي مجموعهزيان کاهش ارزش )يا هر گونه سود بعدي( شن . 24

 :گيرد به شرح مندرج در بندهاي الف و ب زير، کاهش )يا افزايش( دهدگيري اين استاندارد قرار ميدر دامنه الزامات اندازه

 :اييهاي غيرجاري مجموعه واحد تخصيص يابد. زيان کاهش ارزش بايد به ترتيب زير جهت کاهش مبلغ دفتري دارالف

 واحد شود، و ابتدا، صرف کاهش مبلغ دفتري سرقفلي مرتبط با مجموعه . 1

 .باقيمانده زيان کاهش ارزش متناسب با مبلغ دفتري ساير داراييهاي غيرجاري مجموعه واحد، به آنها تخصيص يابد .  2

کاهش ارزش هر يک از داراييهاي منفرد درنظر گرفته شود و بلافاصله در صورت سود و زيان کاهش در مبالغ دفتري بايد به عنوان زيان  اين

 .شناسايي گردد

 

 .. برگشت زيان کاهش ارزش مجموعه واحد بايد به منظور افزايش مبلغ دفتري داراييهاي غير جاري آن غير از سرقفلي، تخصيص يابد ب

گشت زيان کاهش ارزش هر يک از داراييهاي منفرد درنظر گرفته شود و بلافاصله در صورت سود و افزايش در مبالغ دفتري بايد به عنوان بر اين

 .زيان شناسايي گردد

واحد( شناسايي نشده، بايد در تاريخ قطع شناخت شناسايي گردد.  ايسود يا زياني که تا تاريخ فروش يک دارايي غيرجاري )يا مجموعه . 25

(، 1386با عنوان داراييهاي ثابت مشهود )تجديدنظر شده در  11استاندارد حسابداري شماره  75تا  70در بندهاي  الزامات مربوط به قطع شناخت

 .(، آمده است1386با عنوان داراييهاي نامشهود )تجديدنظر شده در  17استاندارد حسابداري شماره  95تا  89 بندهايو 

بندي داً يا در قالب بخشي از يک مجموعه واحد به عنوان نگهداري شده براي فروش طبقهواحد تجاري نبايد يک دارايي غيرجاري که منفر . 26

واحدي که به عنوان نگهداري شده  هاي قابل انتساب به بدهيهاي مجموعهشده است را مستهلک کند. شناسايي سود تضمين شده و ساير هزينه

 .يابدبندي شده است، ادامه ميطبقه وشبراي فر

 طرح فروش تغييرات

بندي نموده باشد، اما اي واحد( را به عنوان نگهداري شده براي فروش طبقهدر صورتي  که واحد تجاري يک دارايي غير جاري )يا مجموعه . 27

شده براي  بندي دارايي )يا مجموعه واحد( به عنوان نگهداريديگر برقرار نباشد، واحد تجاري بايد طبقه 10تا  8معيارهاي مندرج در بندهاي 

 .را متوقف نمايد فروش

بندي آن به عنوان نگهداري شده براي فروش متوقف شده است )يا اينکه از مجموعه واحد تجاري بايد يک دارايي غيرجاري را که طبقه . 28

 :گيري کندشود(، به اقل مبالغ زير اندازهواحد نگهداري شده براي فروش خارج مي



 
 

 APADASCO.IR مراجعه فرمایید.WWW.APADASCO.IR برای دریافت فایل های بیشتر به سایت 

 

بندي شود پس از تعديل بابت ين که دارايي غير جاري )يا مجموعه واحد( به عنوان نگهداري شده براي فروش طبقه. مبلغ دفتري آن قبل از االف

بندي دارايي )يا مجموعه واحد( به عنوان نگهداري شده براي فروش شناسايي هر گونه استهلاک، يا تجديد ارزيابي که در صورت عدم طبقه

 شد، ومي

 .تاريخ انصراف از فروش . مبلغ بازيافتني آن در ب

 

بندي آن به عنوان نگهداري شده براي فروش متوقف واحد تجاري بايد هر گونه تعديل لازم در مبلغ دفتري يک دارايي غيرجاري که طبقه . 29

اوم منظور نمايد. واحد ديگر برقرار نباشد، در سود و زيان عمليات در حال تد 10تا  8اي که معيارهاي مندرج در بندهاي شده است را در دوره

 .براي ارائه سود و زيان شناسايي شده، منظور کند 36بايد هر گونه تعديل از اين بابت را در همان سرفصل مورد استفاده طبق بند  اريتج

ي را خارج کند، بندي شده است، دارايي يا بدهي منفردواحدي که به عنوان نگهداري شده براي فروش طبقه اگر واحد تجاري از مجموعه . 30

 تا 8يابد که اين مجموعه حائز معيارهاي مندرج در بندهاي گيري باقيمانده داراييها و بدهيها در صورتي  به عنوان مجموعه واحد ادامه مياندازه

شده براي فروش را دارند  بندي به عنوان نگهداريباشد. در غير اين صورت، باقيمانده داراييهاي غيرجاري گروه که به طور منفرد شرايط طبقه 10

گيري شوند. هر دارايي غيرجاري که معيارهاي ذکر شده را احراز اقل مبلغ دفتري و خالص ارزش فروش در آن تاريخ اندازهبه طور جداگانه به ديبا

 .شودبندي آن به عنوان نگهداري شده براي فروش متوقف ميطبقه 27نکند، طبق بند 

 و افشا ارائه

کنندگان صورتهاي مالي را در ارزيابي آثار مالي عمليات متوقف شده و واگذاري اري بايد اطلاعاتي را ارائه و افشا کند که استفادهواحد تج . 31

 .هاي واحد( کمک نمايدداراييهاي غيرجاري )يا مجموعه

 عمليات متوقف شده ارائه

 :واحد تجاري بايد موارد زير را افشا کند . 32

 :در متن صورت سود و زيان که شامل مجموع ارقام زير است. يک مبلغ واحد الف

 سود )بعد از ماليات( يا زيان عمليات متوقف شده، و . 1

دهند به خالص هاي واحدي( که عمليات متوقف شده را تشکيل مي)يا مجموعه ييگيري داراييهاسود )بعد از ماليات( يا زيان ناشي از اندازه . 2

 .از ماليات( يا زيان ناشي از واگذاري آنهاارزش فروش يا سود )بعد 

 :. اجزاي مبلغ ذکر شده در بند الف به تفکيک ب

 ها و سود )قبل از ماليات( يا زيان عمليات متوقف شده،درآمدها، هزينه . 1

 ماليات بر درآمد عمليات متوقف شده، . 2

دهند به خالص هاي واحدي( که عمليات متوقف شده را تشکيل ميمجموعه)يا  ييگيري داراييهاسود يا زيان شناسايي شده ناشي از اندازه . 3

 ارزش فروش يا سود )بعد از ماليات( يا زيان ناشي از واگذاري آنها، و

 .3ماليات بر درآمد مربوط به بند  . 4
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ه اين اجزا در متن صورت سود و زيان توان در يادداشتهاي توضيحي يا در متن صورت سود و زيان ارائه کرد. در صورتي  کمذکور را مي اجزاي

ارائه شود، بايد در بخش عمليات متوقف شده، يعني جدا از عمليات در حال تداوم ارائه گردد. درخصوص واحدهاي فرعي اخيراً تحصيل شده که 

 .ود(، اين افشا ضرورت نداردمراجعه ش 12کنند )به بند بندي به عنوان نگهداري شده براي فروش را در زمان تحصيل احراز ميشرايط طبقه

گذاريها و سود پرداختي بابت تأمين مالي، ماليات بر . خالص جريانهاي نقدي عمليات متوقف شده به تفکيک فعاليتهاي عملياتي، بازده سرمايه ج

 رائهر متن صورت جريان وجوه نقد اتوان در يادداشتهاي توضيحي يا دگذاري و فعاليتهاي تأمين مالي. اين افشا را ميدرآمد، فعاليتهاي سرمايه

کنند بندي به عنوان نگهداري شده براي فروش را در زمان تحصيل احراز ميکرد. در خصوص واحدهاي فرعي اخيراً تحصيل شده که شرايط طبقه

 .مراجعه شود(، اين افشا ضرورت ندارد 12)به بند 

 

اي که موارد افشا، همه هاي قبلي ارائه شده در صورتهاي مالي، ارائه مجدد کند به گونهرا براي دوره 32واحد تجاري بايد موارد افشاي بند  . 33

 .تا تاريخ ترازنامه آخرين دوره را دربرگيرد عمليات متوقف شده

 يبرکنار اياري تعديلات در دوره جاري نسبت به مبالغي که قبلاً در عمليات متوقف شده ارائه گرديده است و به طور مستقيم مربوط به واگذ .34

بندي شود. ماهيت و مبلغ چنين تعديلاتي باشد بايد به طور جداگانه در عمليات متوقف شده طبقهعمليات متوقف شده در دوره)هاي( قبل مي

 :وضعيتهايي که ممکن است به اين تعديلات منجر شود به شرح زير است افشا گردد. نمونه يدبا

 .واگذاري، مانند قطعي شدن بهاي معامله و جبران خسارت وارده. رفع ابهامات مربوط به شرايط الف

شود، مانند تعهدات زيست محيطي و تضمين محصولات . رفع ابهاماتي که به طور مستقيم به عمليات يک بخش، قبل از واگذاري آن مربوط مي ب

 .توسط فروشنده

 .ان، مشروط بر اينکه تسويه به طور مستقيم مربوط به واگذاري باشد. تسويه تعهدات مرتبط با مزاياي پايان خدمت و بازنشستگي کارکن ج

 

بندي يک بخش از واحد تجاري به عنوان نگهداري شده براي فروش را متوقف نمايد، نتايج عمليات و جريان چنانچه واحد تجاري طبقه . 35

بندي شود. اين تجديد ارائه ارائه شده، بايد تجديد طبقه 34تا  32وجوه نقد آن بخش که قبلاً تحت عنوان عمليات متوقف شده طبق بندهاي 

 .شود حبايد تشري

 

 يا زيان مربوط به عمليات در حال تداوم سود

بندي شده اي واحد( که به عنوان نگهداري شده براي فروش طبقهگيري مجدد يک دارايي غيرجاري )يا مجموعههر گونه سود يا زيان اندازه .36

 .عمليات در حال تداوم منظور شود انيعمليات متوقف شده نگردد بايد در سود يا ز است و مشمول تعريف

 

  به عنوان نگهداري شده براي فروش بندي شدهدارايي غيرجاري )يا مجموعه واحد( طبقه ارائه

بندي شده به مجموعه واحد طبقه بندي شده به عنوان نگهداري شده براي فروش و داراييهاي يکواحد تجاري بايد دارايي غيرجاري طبقه . 37

بندي شده به عنوان نگهداري شده عنوان نگهداري شده براي فروش را جدا از ساير داراييها در ترازنامه ارائه کند. بدهيهاي مجموعه واحد طبقه

ديگر تهاتر شوند و مبلغ آنها به طور جداگانه ارائه گردد. اين داراييها و بدهيها نبايد با يکفروش نيز بايد جدا از ساير بدهيها در ترازنامه ارائه  رايب
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بندي شده به عنوان نگهداري شده براي فروش باشد، طبقات عمده داراييها و بدهيهاي طبقهمجاز مي 38گردد. به استثناي آنچه که در بند مي

تحقق نيافته مربوط به داراييهاي غيرجاري )يا بايد به طور جداگانه در يادداشتهاي توضيحي افشا گردد. واحد تجاري بايد هر گونه سود 

به  ،است بندي شده به عنوان نگهداري شده براي فروش را که به طور مستقيم در حقوق صاحبان سهام شناسايي شدههاي واحد( طبقهمجموعه

 .طور جداگانه ارائه کند

بندي به عنوان نگهداري شده براي فروش را در ت و شرايط طبقهشده اساخيراً تحصيل چنانچه مجموعه واحد، يک واحد فرعي باشد که  . 38

 .مراجعه شود(، افشاي طبقات عمده داراييها و بدهيها ضرورت ندارد 12کند )به بند زمان تحصيل احراز مي

را که  يمجموعه واحد يهايهو بد هاييدارا اي يرجاريغ يهاييدارا د،يجد طيشرا جاديا ليبه دل ،يدر دوره جار يکه واحد تجار يدر موارد . 39

 نياز ا ياسهيارائه اقلام مقا ديدهد، تجد يبندطبقه رييشده است، تغ يبندفروش طبقه يشده برا يقبل به عنوان نگهدار يهادر ترازنامه دوره

  .بابت ضرورت ندارد

 موارد افشا ساير

شود، بندي يا واگذار ميواحد( به عنوان نگهداري شده براي فروش، طبقهاي که دارايي غيرجاري )يا مجموعه واحد تجاري بايد در دوره . 40

 :اطلاعات زير را در يادداشتهاي توضيحي افشا کند

 . شرحي از دارايي غيرجاري )يا مجموعه واحد(،الف

 ي،مورد انتظار واگذار شود و روش و زمان. تشريح واقعيتها و شرايطي که به واگذاري مورد انتظار منجر مي ب

، و در صورت عدم ارائه جداگانه در متن صورت سود و زيان، سرفصلي از صورت سود و 23تا  21. سود يا زيان شناسايي شده بر طبق بندهاي  ج

 باشد، وزيان که شامل آن سود و زيان مي

با عنوان گزارشگري بر حسب  25شماره . در موارد لازم، قسمتي که در آن، دارايي غيرجاري )يا مجموعه واحد( طبق استاندارد حسابداري  د

 .شودقسمتهاي مختلف ارائه مي

 

گيرد طرح فروش دارايي غيرجاري )يا مجموعه واحد( اي که تصميم ميبکار گرفته شـود، واحـد تجـاري در دوره 30يا بند  27چنانچه بنـد  . 41

م شده است و اثرات اين تصميم بر نتايج عمليات و جريان وجوه نقد آن را تغيير دهد، بايد شرحي از واقعيتها و شرايطي که منجر به اين تصمي

 .شود را افشا کندهاي قبلي که ارائه ميدوره و دوره

 اجرا تاريخ
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 المللي حسابداريبا استانداردهاي بين مطابقت

 5المللي گزارشگري مالي شماره با اجراي الزامات اين استاندارد، مفاد استاندارد بين .43

 .شودعنوان داراييهاي غيرجاري نگهداري شده براي فروش و عمليات متوقف شده نيز رعايت مي با

 


